
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
 

Ročník XVIII. Číslo 2 – Únor 2016 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 2 - 

 

 
 

Z OBECNÍHO DĚNÍ                            ....................................................................................   1 

OBSAH            .........................................................................................................   2 

SLOVO STAROSTKY     ...................................................................................   3 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE        .......................................................................   5 

Z jednání rady obce                      .  ...............................................................................   5 

Z OBECNÍHO DĚNÍ        ....................................................................................   11 

Tříkrálová sbírka             ..................................................................................   11 

Hasiči informují                         ...................................................................................   12 

Zahrádkáři informují                     ............................................................................   15 

Klub seniorů v Libhošti informuje           .........................................................   16 

Vítání občánků           .....................................................................................   16 

Pozvánka na divadelní představení                    ....................................................   17 

Pozvánka na výroční členskou schůzi OB                     ..........................................   18 

Pozvánka na dětský maškarní ples     ......................................................   18 

ZPRÁVY ZE ŠKOL            .....................................................................................   19 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU    .........................................................................   21 

INZERCE          ....................................................................................................   24 

 

OBSAH 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 3 - 

 
  

 

Vážení a milí spoluobčané,  

již brzy začne probíhat závěrečná fáze plánovaných stavebních úprav, k nimž 
v posledních dvou letech průběžně docházelo v jednotlivých prostorách budovy 
Fojtství. Bývalá klubovna důchodců se přemění ve víceúčelovou zasedací 
místnost pro max. 20 osob, která bude sloužit pro různá pracovní i úřední 
jednání, může v ní schůzovat rada i zasedat zastupitelstvo, mohou v ní probí-
hat zajímavé besedy či přednášky pro menší okruh posluchačů, a v neposlední 
řadě bude také sloužit jako občerstvovací zázemí pro velké obecní či spolkové 
společenské akce. Z uvedených důvodů bude místnost nově napojena na roz-
vod vody, bude v ní zrekonstruována a posílena elektroinstalace včetně nové-
ho osvětlení, a bude vybavena rovněž technikou pro možnost audio a video-
prezentaci.  
Aby se naše nová „zasedačka“ mohla všech těchto úkolů zhostit se ctí, bude 
nutno ji vybavit maximálně úsporným a praktickým sedacím nábytkem, který 
musí být především mobilní, aby jej bylo možno uspořádat do různých sestav, 
taktéž mobilní barovou sestavou, a potřebným audiovybavením. To nebyl zrov-
na jednoduchý úkol, nad kterým jsme spolu s projektantem Ing. Jiřím Bedná-
řem strávili dosti času, a příslušný projekt elektroinstalace se ještě zpracovává.     
 
Prvním počinem, k němuž v souvislosti s touto „přestavbou“ došlo již koncem 
roku 2015, a od něhož se vše mohlo začít odvíjet, bylo vyklizení místnosti a 
přestěhování našich seniorů do nové klubovny, která se nachází v přízemí 
Fojtství, a má k dispozici i nově vybudované sociální zařízení. Již nyní je klu-
bovna vybavena pohodlným sedacím nábytkem (s kapacitou 20 míst), odklá-
dacími skříňkami, věšákovou stěnou, a pro zkulturnění a zkvalitnění jejího vyu-
žití také celoplošným zátěžovým kobercem, vlastní malou kuchyňskou linkou, 
ledničkou, varnou konvicí, atd., aby zde bylo možno připravit kávu či čaj, pří-
padně podat malé občerstvení (zákusky, chlebíčky).  
Další případné „dovybavení“ bude záviset na tom, kteří zájemci a k jakým úče-
lům budou mít zájem tuto klubovnu využívat. Iniciativě se meze nekladou, jako 
první jsme samozřejmě oslovili naše spolky, ale dále se zde mohou např. 
scházet šachisté (máme-li v Libhošti nějaké ), milovníci ručních prací ke spo-
lečnému tvořivému posezení, divadelníci ke čteným zkouškám, maminky na 
mateřské dovolené se svými dětmi, atd. Toto je asi nejvýznamnější změna 
oproti doposud zažitému způsobu využití, kdy chceme umožnit, aby nové pro-
story nesloužily jen našemu „klubu důchodců“, ale poskytovaly možnost pro 
přátelská setkávání aktivních lidí všech věkových kategorií. Zapůjčení klubovny 
bude pro tyto účely zdarma, platbu veškerých energií a režii bere obec na se-
be, protože tím chce podpořit zájmovou činnost v obci.  

SLOVO STAROSTKY 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 4 - 

A byla bych moc ráda, kdyby nové vedení našich seniorů, v čele s paní Marií 
Eslerovou, mělo pro tento způsob využití pochopení, a nevnímalo jej jako něja-
ký negativní zásah do své činnosti.  
Jen na jedno bych chtěla upozornit hned na začátku – tato místnost rozhodně 
není určena k přípravě či ohřívání jídel, a vzhledem k tomu, že její zapůjčení 
je bezplatné, nebude sloužit ani k různým soukromým posezením a osla-
vám. Pro tyto účely jsou v budově Fojtství k dispozici jiné, tomu odpovídající 
prostory, ať již se jedná o sál v patře, nebo o salonek u restaurace v přízemí.   
  
Další záležitostí, jejíž řešení nás čekalo hned začátkem roku, bylo vyhodno-
cení stavu některých dřevin v obci, a negativních vlivů či dopadů těchto dře-
vin na nejbližší okolí.  
Jak jste se mohli dočíst v zápisu ze schůze Rady obce Libhošť z 19.11.2015 
(LZ č. 12/2015), již na podzim jsme se na obci zabývali nutností opravy staticky 
narušené rohové části objektu tělocvičny. Ke stavebně technickému posouzení 
budovy byl přizván statik Ing. Aleš Palička, který zpracoval statický posudek a 
navrhnul provedení příslušných opatření. Při provádění těchto prací bylo zjiště-
no, že významný vliv na narušení základů a části svislého zdiva tělocvičny  
mají kořeny dvou vzrostlých lip, které se nacházejí v blízkosti této stavby a 
prorůstají do jejích základů, čímž stavbu nadzvedávají a roh budovy jakoby 
„odtrhávají“. Potvrdila se tak obvyklá zkušenost, že ohrožením pro každý objekt 
mohou být (zejména) listnaté stromy, které se nacházejí blíže objektu, než je 
jejich výška. S ohledem na zajištění bezpečnosti při dalším provozu tělocvičny  
a osob, pohybujících se kolem ní, a taktéž s ohledem na zhoršující se fyziolo-
gický stav těchto stromů, jejichž koruny musely být již před několika lety za-
bezpečeny před rozlomením stahovacími popruhy, přikročila obec, na základě 
souhlasu zdejšího orgánu ochrany přírody, k pokácení těchto dřevin. Přitom 
bylo zjištěno, že v kmenech obou stromů již byly rozsáhlé dutiny, takže mohlo 
dojít i k jejich rozlomení a k přímému ohrožení života či zdraví osob.  
Záměrem obce je také vyžádat si povolení k pokácení vzrostlé lípy, nacházející 
se na stanovišti před Základní školou v Libhošti. Vzhledem k tomu, že tato lípa 
je součástí významného krajinného prvku, označeného jako VKP č. 35479 – 
Zastavěná část kolem kostela v Libhošti, byla tato záležitost konzultována 
s Ing. Hanou Hůlovou, pracovnicí odboru ŽP Městského úřadu Nový Jičín, a 
bylo vyžádáno odborné stanovisko tohoto odboru.   
Pro připomenutí uvádím, že v prostoru před školou byly původně 2 statné lípy 
(každá po jedné straně Památníku padlých Libhošťanů), jedna z nich však byla 
kvůli svému velmi špatnému fyziologickému stavu pokácena ještě v době, kdy 
Libhošť byla místní částí města NJ, a na jejím místě byl vysazen nový mladý 
stromek. Za poslední 2 roky je zřetelný rychlý postup v prosychání koruny i u 
druhé lípy, kdy při větrném počasí dochází k ulamování a pádu celých větví. 
Jelikož se lípa nachází přímo u základní školy a poblíž mateřské školy, kde je 
zvýšený pohyb dětí, a těsně kolem ní vede občany velmi používaná komunika-



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 5 - 

ce k místní poště a k objektu Fojtství, kde sídlí i obecní úřad, jsme toho názoru, 
že ponechání stromu na stanovišti je z hlediska provozní bezpečnosti značně 
rizikové. Hrozí nejen přímé ohrožení života či zdraví osob, ale i poškození ma-
jetku, neboť pod lípami trvale parkují osobní auta (byť na tomto místě není 
vyhrazené parkoviště). Z důvodu ulamování větví však dochází také ke ztrátě 
symetričnosti koruny a tím ke znehodnocování estetického významu stromu, 
který přestává být přirozenou dominantou tohoto prostoru. Navíc v porovnání 
s druhým mladým stromkem působí tato dvojice značně nesourodě.   
 
Na místě pokáceného stromu bude opětovně vysazena mladá lípa, a i jinde 
v obci máme vytipovány plochy a pozemky vhodné k provedení nové výsadby. 
Jak již jsem ve zpravodaji jednou zmiňovala, tato nová výsadba bude provede-
na jak z listnatých, tak i z ovocných stromů, přičemž v souladu s momentálními 
snahami a projekty, usilujícími o „Návrat ovocných stromů do krajiny“, se bu-
deme snažit vysadit původní odrůdy starých jabloní, hrušní a švestek, které 
byly pěstovány v tomto kraji.  
Doufám, že v letošním roce již na tyto aktivity, týkající se zlepšování stavu 
obecní zeleně, nalezneme potřebný čas, a že i počasí nám bude přát více, než 
v minulém roce, tak, aby čerstvě vysazené stromky nebyly ohroženy přílišným 
suchem.   
   

Ing. Helena Šimíčková 
starostka     

 
 
 

 
 

Z jednání rady obce (RO) dne 21.1.2016 
 

Předání osvědčení nové člence ZO  

Starostka informovala členy RO o skutečnosti, že ve smyslu ust. § 55 odst. 2 
písm. b) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o volbách“), dnem 11.1. 
2016 zanikl mandát členky Zastupitelstva obce Libhošť Petry Blažkové, neboť 
tento den podala na Obecní úřad Libhošť svou rezignaci a tento den ji také 
starostka obdržela. V souvislosti se zánikem mandátu zastupitele zanikají i 
další funkce, které s výkonem tohoto mandátu souvisejí, v případě Petry Blaž-
kové tedy funkce předsedkyně Kontrolního výboru. Pro úplnost ještě dodala, že 
zákon o volbách nevyžaduje sdělení žádných důvodů rezignace, a v tomto 
smyslu také byla rezignace podána.  

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 6 - 

Za situace, kdy člen zastupitelstva rezignuje, je potom dále postupováno dle 
ust. § 56 zákona o volbách, tzn., že na uprázdněný mandát v zastupitelstvu 
nastupuje za člena zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny téže volební 
strany v pořadí podle výsledku voleb. Takto nově nastoupenému členu zastupi-
telstva obce musí předat rada obce do 15 dnů poté, co se mandát uprázdnil, 
osvědčení o tom, že se stal členem zastupitelstva a od kdy se jím stal (ode dne 
následujícího po dni rezignace).  

V daném případě byla na kandidátní listině ČSSD tímto prvním náhradníkem 
Mgr. Jarmila Absolonová, MBA, kterou starostka oficiálně oslovila a pozvala na 
nejbližší schůzi Rady obce Libhošť, tzn. na dnešní schůzi (21.1.2016). 
V pondělí 18.1.2016 oznámila paní Absolonová ústně, a dne 20.1.2016 pak 
doporučeným dopisem potvrdila svou rezignaci na mandát člena Zastupitelstva 
obce Libhošť, a to rovněž bez udání důvodu.  

Operativně tedy starostka jednala s dalším náhradníkem v pořadí, kterým je 
Mgr. Martina Jalůvková. Paní Jalůvková byla s celou situací nejprve ústně se-
známena, a poté rovněž oficiálně pozvána na dnešní schůzi rady k převzetí 
osvědčení o nastoupení do funkce člena zastupitelstva obce a ke složení slibu.    

V 17:30 hodin se paní Mgr. Martina Jalůvková dostavila na schůzi Rady obce 
Libhošť, kde byla starostkou přivítána. Z podnětu Mgr. Jalůvkové byl pak disku-
tován navazující postup, kdy si následně obě strany s použitím Metodického 
doporučení Ministerstva vnitra ČR vyjasnily, že toto osvědčení již jen deklaruje 
(potvrzuje) skutečnost, že jí, jako nové člence zastupitelstva, vznikl mandát. 
Vlastní slib však bude skládat až na prvním zasedání zastupitelstva, kterého se 
jako členka zúčastní. Poté bylo paní Jalůvkové předáno osvědčení, a po vyří-
zení některých technických formalit jednání rady opustila.  

 

Majetkoprávní záležitosti obce  

a) Místostarostka předložila RO ke schválení smlouvu na prodej hasičského 
vozidla AVIA. Majetkoprávní záměr č. 27/2015 byl řádně vyvěšen na 
úřední desce. Na základě tohoto záměru se v daném termínu přihlásil je-
den zájemce, který projevil zájem o odkoupení nabízeného majetku za 
stanovenou cenu 5.000,- Kč. Rada obce po projednání schválila uzavření 
kupní smlouvy.    

b) Místostarostka předložila RO ke schválení smlouvu o nájmu, se společ-
ností RENGL s.r.o., Liberec-Ruprechtice. Předmětem nájmu je část po-
zemku parc.č. 1513/1 (ostatní plocha, silnice), za účelem umístění a pro-
vozování plakátovací plochy. Majetkoprávní záměr č. 29/2015, včetně 
všech příloh, byl řádně vyvěšen na úřední desce. Rada obce po projedná-
ní schválila uzavření nájemní smlouvy v rozsahu, jak byla předložena.    

c) Místostarostka předložila RO ke schválení Dodatek k nájemní smlouvě 
s obecně prospěšnou společností První SZUŠ MIS music, o.p.s., Kopřiv-



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 7 - 

nice. Předmětem dodatku je úprava ceny nájmu za nebytové prostory 
v budově ZŠ pro výuku hudby. Majetkoprávní záměr č. 28/2015 byl řádně 
vyvěšen na úřední desce.  
Rada obce po projednání schválila uzavření Dodatku ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor v rozsahu, jak byla předložena.    

d) Místostarostka předložila RO k projednání žádost Sboru dobrovolných 
hasičů Libhošť, p.s., o umístění sídla spolku v budově hasičské zbrojnice, 
č.p. 504, v Libhošti.  RO tuto žádost po projednání schválila. Rada obce 
schválila umístění sídla Sboru dobrovolných hasičů Libhošť, p.s., 
v budově č.p. 504 a pověřuje starostku sepsáním souhlasu.    

e) Místostarostka předložila RO k projednání žádost J.V., Libhošť, o odkou-
pení části obecního pozemku parc.č. 1025/3 (trvalý travní porost) a části 
obecního pozemku parc.č. 1025/15 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 
v k.ú. Libhošť, vyznačených v přiložené katastrální mapě. Pokud dojde 
k výstavbě chodníků kolem tzv. „císařské cesty“ přes obec, budou v této 
lokalitě umístěny právě na pozemku parc.č. 1025/3 a pozemek parc.č. 
1025/15 může v budoucnu sloužit jako manipulační či přístupová plocha 
k budově bývalé Jednoty, která je nyní v majetku obce. Není tedy v zájmu 
obce tyto pozemky dělit a rozprodávat. Jelikož ale část pozemku parc. č. 
1025/15 je již dlouhodobě připlocena a slouží jako součást zahrady p. Va-
šíčka, pak s odprodejem této části RO souhlasí.  
RO po zvážení a projednání nedoporučuje Zastupitelstvu obce schválit 
majetkoprávní záměr na prodej výše uvedených částí pozemků tak, jak byl 
předložen p. Vašíčkem, ale pouze na část pozemku parc.č. 1025/15, která 
je dlouhodobě připlocena. 

   

f) Místostarostka předkládá RO zaměřenou situaci u manželů B., Libhošť. 
Pozemku parc.č. 978/3 (zahrada) v jejich vlastnictví a pozemků parc.č. 
980/6 (zahrada) a parc.č. 1576/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace), ve 
vlastnictví obce. Rada obce opakovaně projednala návrh na nákup těchto 
zaměřených částí pozemku manželů B. a navrhuje nechat vypracovat ge-
ometrický plán, na jehož úhradě se budou obě strany podílet polovinou 
nákladů. Nabízená kupní cena činí 1,- Kč / 1 m2. O připlocené části obec-
ních pozemků nemají manželé B. zájem, a dojde k posunu oplocení na 
skutečnou hranici pozemku. Rada obce doporučuje Zastupitelstvu obce 
schválit majetkoprávní záměr na odkoupení částí pozemku manželů B. za 
cenu 1,- Kč / m2. 

g) V souvislosti s usnesením ZO č. 10/2015/Z-7d) ze dne 8.10.2015 předložila 
starostka členům RO k projednání návrh znění Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 
pachtu a provozování restauračního zařízení. Dodatek se týká zvýšení 
pachtovného o částku, odpovídající 1% z pořizovací hodnoty nově zakou-



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 8 - 

peného nábytku do prostoru restaurace, který je nezbytný k provozování 
restauračního zařízení, tzn. o částku 1.290,- Kč měsíčně.  
Rada obce po projednání doporučila odsunout počátek platby na měsíc 
březen 2016, a pověřila starostku předáním návrhu dodatku provozovatel-
ce restaurace Na fojtství, paní Anně  Klečkové,    a  zveřejněním záměru 
tohoto dlouhodobého pronájmu na úřední desce a dalšími obvyklými způ-
soby.  

 
h) Starostka předložila RO k projednání návrh Oldřišky Matějičné ze spol. 

ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, Valašské Meziříčí, zastupující 
spol. ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, na uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene (služebnosti) a smlouvy o právu provést stavbu 
zemního kabelového vedení NN v délce cca 2 m v obecním pozemku 
parc.č. 1543/6, pro stavbu „Libhošť, Svobod, p.č. 435/5, NNv, NNk“ pro 
připojení zamýšlené novostavby RD stavebníka Radima Svobody, Libhošť 
450. 
RO po projednání návrh smlouvy v předloženém znění schválila, a pověřila 
starostku jejím podpisem.  

 

i) Dále starostka předložila RO k projednání žádost Ing. Evy Blažkové ze 
spol. Kompletní stavby Roubal, s.r.o., Dolní Olešnice 26, zastupující sta-
vebníka R.S., Libhošť, o udělení práva stavby k vybudování části kanali-
zační přípojky splaškové, kanalizační přípojky dešťové a vodovodní přípoj-
ky k zamýšlené novostavbě rodinného domu, a jejich uložení v obecním 
pozemku parc.č. 1543/6.  
Vzhledem ke skutečnosti, že obec se již dříve v záležitosti napojení této 
technické infrastruktury vyjádřila kladně, a žádost byla doložena příslušnou 
projektovou dokumentací, rada uzavření smlouvy o právu stavby 
v požadovaném rozsahu schválila a pověřila starostku přípravou příslušné 
smlouvy.  

 
j) Místostarostka informovala RO o změně dodavatelů el.energie a plynu pro 

prostory restaurace Na fojtství (účast v e-aukci byla schválena již dříve). 
K 31.12.2015 tím došlo ze strany bývalých dodavatelů k vyúčtování, které 
bylo přeúčtováno provozovatelce restaurace, p. Anně Klečkové. Jelikož se 
obec  s p. Klečkovou nedohodla na placení záloh na energie, bude dochá-
zet k přeúčtování energií každé čtvrtletí.  

 
k)  Dále starostka informovala RO o podání žádosti pana Františka Rumla, 

Kunín 261, který jako každoročně požádal o pronájem veřejného prostran-
ství vedle prodejny Jednoty v době konání místní pouti k provozování zá-
bavních atrakcí. Rozsah požadovaného pronajatého prostoru, doba proná-



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 9 - 

jmu i nabídka obci (jako bonus budou obci předány volné vstupenky pro 
děti v hodnotě 5.000,- Kč) zůstávají stejné, jako v posledních letech.  

Po posouzení žádosti se členové RO shodli, že její konečné posouzení a 
případné schválení ponechají až na měsíc březen, aby nebyla dopředu vy-
loučena možnost eventuálního podání konkurenční žádosti od jiného žada-
tele.   

Dohody o provedení práce 

Místostarostka předložila RO k projednání následující návrhy dohod o prove-
dení práce: 

- s Marií Eslerovou, Libhošť 408, kde předmětem DPP je vykonávat práci 
knihovnice v místní knihovně Libhošť, 

- s Davidem Výborným, Libhošť 396, kde předmětem DPP je roznos in-
formačních letáků a jiných tiskovin, distribuovaných obcí do všech obyt-
ných domů v Libhošti, 

- s Ing. Přemyslem Obšilem, Veřovice 555, kde předmětem DPP je výkon 
práce závodního lomu při závozu bývalé „Mikulíkovy pískovny“ 
v Libhošti.  

 

Rada obce se po projednání usnesla výše uvedené dohody o provedení práce 
pro r. 2016 uzavřít, neboť je objektivní potřeba celoročního zajištění těchto 
činností a pověřila místostarostku přípravou těchto dohod a starostku jejich 
podpisem. Uzavírání dalších případných dohod o provedení práce bude řešeno 
dle aktuální potřeby.  

Záležitosti ZŠ a MŠ 

a) Místostarostka obce předložila Radě obce žádost ředitelky ZŠ a MŠ Lib-
hošť, Mgr. Michálkové, na schválení navýšení kapacity školní družiny v ZŠ 
Libhošť. Ve školním roce 2016/2017 dojde k navýšení počtu žáků 1. roč-
níku ZŠ, a tím vznikne větší zájem zákonných zástupců o umístění žáků 
ve školní družině. Školní družina bude provozována v prostorách učebny 
v přízemí budovy ZŠ a splňuje veškeré hygienické nároky na prostory a 
provoz tohoto zařízení pro 20 žáků.  RO tuto žádost schválila. 

b) Místostarostka dále informovala RO o ukončení smlouvy na dodávku 
el.energie pro ZŠ a MŠ v Libhošti. Smlouva je uzavřena na dobu určitou 
do 30. 6. 2016. Je potřeba uzavřít smlouvu s novým dodavatelem a ze 
strany fy Enterplex, která doposud výběry dodavatele el.energie pro tyto 
objekty prováděla, byl zaslán návrh smlouvy na další spolupráci. Obec se 
zúčastní e-aukce, která proběhne v únoru. Rada obce schvaluje uzavření 
smlouvy o spolupráci při výběru dodavatele elektrické energie v rozsahu, 
jak byla předložena. 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 10 - 

Rámcová smlouva pro r. 2016 

Místostarostka obce předložila Radě obce návrh rámcové smlouvy na poskyto-
vání služeb dle předložené cenové nabídky Antonína Pustějovského, IČ: 
49571842. Pro porovnání a hodnocení dodavatele nabízených služeb byly 
zjišťovány ceny za stejné služby u jiných dodavatelů. Zároveň bylo hodnoceno 
hledisko vstřícnosti a časové flexibility.  
RO schvaluje uzavření rámcové smlouvy v rozsahu, jakém byla předložena, a 
pověřuje starostku jejím podpisem.   

 

Finanční záležitosti obce 

Starostka obce informovala Radu obce o podaných žádostech na základě „Zá-
sad pro poskytování veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Libhošť“ a uved-
la, že k termínu 15.12.2015 obdržela obec Libhošť od jednotlivců, spolků či 
sdružení celkově 12 žádostí o poskytnutí VFP na akce a činnosti, které se mají 
uskutečnit v r. 2016. Celková požadovaná výše žádostí o VFP je 365.446,- Kč. 
V rozpočtu obce pro r. 2016, schváleném usnesením ZO č. 12/2015/Z- 6 na 
jeho 12. zasedání dne 17.12.2015, byla pro VFP vyčleněna částka 300.000,- 
Kč, tedy stejně jako v r. 2015. V rozpočtu jsou dále přímo vyčleněny částky na 
zajištění provozu příspěvkové organizace (ZŠ a MŠ Libhošť, včetně energií), 
pro organizační složku obce (Jednotka SDH, včetně energií v objektu hasičské 
zbrojnice) a pro provoz a údržbu sportovních zařízení v majetku obce (hřiště a 
šatny FC, tělocvična a tenisový kurt). Rovněž byl upraven jednotný postup pro 
podporu činnosti dětí a mládeže, kdy v rozpočtu jsou přímo vyčleněny částky 
na tyto příspěvky (OB Muf, SDH, FC). 
Jednotlivé žádosti byly podrobně rozebírány a hodnoceny z hlediska odůvod-
nění či doložení konkrétních položek předloženého rozpočtu, finanční spolu-
účasti žadatelů, bilance mezi předpokládanou příjmovou a výdajovou částí 
rozpočtu jednotlivých akcí a samozřejmě i z hlediska přínosu jednotlivých čin-
ností či akcí pro kulturní, sportovní či společenský život obce. 
Výsledkem bylo vytvoření návrhu krácení původní výše požadavků o VFP, 
který Rada obce doporučí   k projednání na nejbližším zasedání ZO.     
Při posuzování a vyhodnocování celkového obsahu žádostí se členové RO 
shodli na tom, že při podávání žádostí na další podporované období, tzn. na 
činnosti a aktivity v roce 2017, bude nutno důsledně dbát na to, aby žadatelé 
v žádostech přehledně uváděli nejen předpokládané výdaje, ale také předpo-
kládané příjmy, a následně při vyúčtování pak i skutečné výdaje a skutečné 
příjmy dokládali. Z některých žádostí totiž vzniká dojem, jako by pro žadatele 
byla jediným příjmem požadovaná VFP, a bez jejího poskytnutí by nebylo 
možné požadované činnosti či aktivity uskutečnit, což neodpovídá skutečnosti.   

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 11 - 

Rada obce pak pověřila starostku obce předložením návrhu VFP v krácené 
podobě na zasedání ZO. 

 

Ostatní záležitosti obce – stížnosti občanů 

a) Místostarostka obce informovala Radu obce o stížnosti občana Libhoště 
na noční štěkot sousedova psa. Majitel psa byl pozván na obecní úřad 
k projednání situace.  Dle občanského zákoníku je pes považován za věc 
a vlastník věci nesmí nad míru přiměřenou obtěžovat sousedy hlukem. 
Vlastník psa byl na toto upozorněn a sdělil, že se pokusí sjednat nápravu 
pokojného stavu. Zároveň byl upozorněn, že porušování nočního klidu 
(zde spadá i štěkot psa) je dle zákona č. 200/1991 Sb., o přestupcích, 
v platném znění přestupkem, kdy tyto jsou na základě veřejnoprávní 
smlouvy řešeny pro obec Libhošť městem Nový Jičín. RO vzala informace 
na vědomí.   

b) Místostarostka dále informovala Radu obce o hlášeném zvýšeném pohybu 
toulavých koček v lokalitě na horním konci. Kočky se zde nekontrolovaně 
množí a hubí zpěvné ptactvo.  

RO vzala tyto informace na vědomí a pověřila místostarostku zjištěním, 
jak je tato situace řešena v jiných obcích, příp. ve městě Nový Jičína a  je-
ho místních částech. 

 
Na základě oficiálního zápisu zpracoval Aleš Hána 

 
 

 

 

 
 

 

 

Tříkrálová sbírka 

Dobročinnou akci Tříkrálová sbírka pořádá každoročně Charita Česká re-
publika. Skupinky koledníků, doprovodné akce i distribuci pokladniček 
pak organizují jednotlivé místní Charity, často ve spolupráci s farnostmi, ško-
lami či různými mládežnickými organizacemi. 

Úspěch celé sbírky tedy závisí na aktivitě tisíců lidí ve všech koutech re-
publiky, často i v obcích o několika desítkách obyvatel. Tříkrálová sbírka je tak  
největší dobrovolnickou akcí u nás  a jsme rádi, že díky věrným koordináto-
rům, koledníkům i dárcům ji v roce 2017 můžeme uspořádat už  po sedmnácté.  

Z OBECNÍHO DĚNÍ  

http://www.charita.cz/
http://www.charita.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/kolednici/chci-koledovat/
http://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/kolednici/chci-koledovat/
http://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/kolednici/
http://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/jak-prispet/


Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 12 - 

Do ulic obcí a měst vychází více než 14 tisíc kolednických skupinek (při-
bližně 50 000 dobrovolníků). 

 
Komu sbírka pomůže?  

Výnos Tříkrálové sbírky je tradičně z největší části věnován na podporu zámě-
rů pro lidi v nouzi na území ČR. Jde o různé formy podpory a pomoci 
pro nemocné, lidi se zdravotním postižením, seniory, matky s dětmi v tísni a 
pro další jinak sociálně potřebné. Sbírka má předem jasně daná pravidla pro 
rozdělení výtěžku. 

Většina vykoledovaných prostředků zůstává v regionu, kde byly vybrány. Pře-
dem jsou také stanoveny záměry, na které se v daném roce vybírá. Výnos 
Tříkrálové sbírky 2016 bude rozdělen více než osm stům záměrů. 

Zhruba desetina výtěžku je každoročně určena na pomoc rozvojových projektů 
do zahraničí (projekty na udržení zdrojů obživy a vzdělávání), případně jako 
rezerva pro případ humanitárních katastrof (v roce 2015 šlo například o zemět-
řesení v Nepálu, Pákistánu a Afghánistánu). 

 
Výsledky sbírky 2016: 
201 - Ludmila Škarková        6.367,- 
202 - Pavla Kvitová                14.197,- 
203 - Jana Škarková                  5.375,- 
204 - Daniela Morysová      10.745,- 
205 - Markéta Kvitová         13.249,- 
207 - Markéta Hanzelková      4.560,- 
208 - Jan Mech                          4.143,-  
 
Výsledná částka:              58.636,-  
 
 

Hasiči informují 

Proč houkají sirény? 

V poslední době se stále více lidí dotazuje, proč houkají sirény. Na tuto 
otázku je velmi jednoduchá odpověď. Sirény se rozezvučí ve chvíli, kdy se 
někdo ocitne ve svízelné situaci a je třeba mu poskytnout účelnou a rychlou 
pomoc nebo je zapotřebí upozornit občany na vzniklou mimořádnou událost. 
Toto varování na svém území podle zákona 239/2000 Sb. o Integrovaném 
záchranném systému zajišťuje starosta obce. Zabezpečeno je sítí koncových 
prvků varování, kterými jsou sirény a místní informační systémy, nebo improvi-
zovaně pomocí ručních megafonů nebo jiných prostředků. 

http://www.trikralovasbirka.cz/o-sbirce/vyuziti-sbirky/mapa-pomoci/


Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 13 - 

Podle vyhlášky 247/2001 o Organizaci a činnosti jednotek požární ochra-
ny, je jeden ze způsobů vyhlášení poplachu pro jednotku určenou k zásahu 
požárním poplachovým plánem kraje pomocí koncových prvků varování, tedy 
sirénou. To znamená, že při každé mimořádné události, ke které bude jednotka 
vyslána operačním střediskem, může zaznít siréna, aby informovala členy jed-
notky o vzniklé mimořádné události. Zde si můžeme položit otázku, proč houká 
siréna ve dvě hodiny ráno, když se posléze občané dozvídají, že se jednalo 
např. o drobnou dopravní nehodu, u které nedošlo ke zranění. Věc se má tak. 
Na začátku nemůže nikdo vědět, jak to na místě události vypadá. Navíc se 
každá událost může časem nějak vyvíjet, je tedy nutné na místo co nejrychleji 
vyslat jednotky, které poskytnou adekvátní pomoc. Je pravda, že o každé udá-
losti, ke které jsou členové těchto jednotek informováni z operačního střediska 
pomocí SMS zprávy, ale co se stane, až bude výpadek sítě, nebo se SMS 
zpozdí nebo člen jednotky nebude mít zrovna telefon po ruce atd. Kdo bude 
vysvětlovat postiženým osobám, že jednotka nepřijela k místu mimořádné udá-
losti včas, protože nepřišla SMS a siréna nehoukala proto, že to občany v noci 
budí ! Proto je nutné v odůvodněných případech využít všech dostupných 
možnosti ke svolání členů jednotek požární ochrany, a to i za pomoci sirén, ať 
je to ráno nebo v nočních hodinách.  
 
 
Co to tedy siréna je? 

Je to tedy koncový prvek vyrozumění a varování, který vydává tón nebo mlu-
vené slovo, to znamená, že po tónu muže následovat nějaké důležitá informa-
ce. Tyto koncové prvky rozdělujeme na: 

1. Rotační (pouze vydává tóny) 

2. Elektronické 

3. Místní informační systémy (rozhlas) 

Tyto koncové prvky vydávají podle zadání tóny: 

 
 
Všeobecná výstraha 

Signál je vyhlašován kolísavým tónem sirény po dobu 140 sekund, a může být 
vyhlašován třikrát za sebou v asi tříminutových intervalech. Po akustickém tónu 
všeobecné výstrahy následuje tísňová informace (z "mluvících" sirén, ze sdělo-
vacích prostředků, z vozidel IZS apod.) pro vyrozumění obyvatelstva, o jakou 
mimořádnou událost se jedná, a jak postupovat. 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 14 - 

 
 

Požární poplach 

Dalším signálem v České republice je "Požární poplach". Slouží ke svolání 
jednotek požární ochrany (nejedná se o varovný signál!). Vyhlašován je po 
dobu jedné minuty přerušovaným tónem (u elektronických napodobuje tón 
troubení trubkou " HÓ- ŘÍ "). 

 
 
Zkouška sirén 

Probíhá jednotně na území celé České republiky, a to zpravidla každou první 
středu v měsíci ve12:00 hodin. Signál je spouštěn za účelem kontroly provozu-
schopnosti jednotlivých koncových prvků i celého systému JSVV. "Zkouška 
sirén" je trvalý tón po dobu 140 sekund. U elektronických sirén a místních in-
formačních systémů je tón doplněn verbální informací, že proběhne či proběhla 
zkouška sirén. 

 
 
Co dodat na závěr? Snad jen, že pokud uslyšíte sirénu s tónem požární po-
plach, zkuste být tolerantní, vy se po té jedné minutě otočíte a pokračujete v 
započaté činnosti, ale člověk, který se stal účastníkem mimořádné události, 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 15 - 

musí na pomoc čekat a siréna je tím prvním, která mu sdělí, že se začíná něco 
dít a pomoc je již na cestě.   
 

Josef Honeš 
 
 
 

Zahrádkáři informují 
 

Již tradiční > Ples květin <, pořádaný libhošťskými zahrádkáři, se uskutečnil 

v sobotu dne 23.ledna 2016 v Libhošti na Fojtství . Při produkci hudební skupi-
ny LARGO se velice dobře bavilo více než 130 spokojených návštěvníků všech 
věkových kategorií. Tak, jako vládla všeobecná spokojenost s hudbou, tak 
převládala také u hostů spokojenost s širokou nabídkou občerstvení za přija-
telné ceny.  

Je třeba poděkovat našim členkám za přípravu všech dobrot, které byly k do-
stání, také těm, které je s láskou servírovaly a samozřejmě taky děvčatům, 
která běhala po “place” a starala se tímto o pohodový večer všech hostů. Za 
velice hezkou a originální výzdobu sálu patří dík naší člence Petře Blažkové.  

Při tak velké účasti krásných žen v překrásných plesových šatech, za doprovo-
du šarmantních mužů, si náhodný pozorovatel musel připadat, jako by byl na 
Plese v Opeře. 

Pořadatelé děkují touto cestou taky našim sponzorům, kteří obohatili plesovou  
tombolu svými dary. 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
Pro nejbližší období připravuje naše ZO informační akce pro veřejnost  
 

Dne 19.2.2016 v 17.°° hod. na Fojtství v klubovně : 

Přednášku pro všechny zájemce ( nejen pro členy) na téma : 

Zahradničení v souladu s přírodou - trendy, poznatky, zkušenosti 

- respektování přírodních zákonitostí 

- vliv výběru rostlin na náročnost údržby 

- kvalita půdy ( substráty, komposty ) 

- hospodaření s vodou 

Přednáší Ing. Olga Kubálková - zahr. architektka, Ing. Jar.Kubálek 

 

  



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 16 - 

Dne 2.3. v 17°° hod. Na Fojtství - přednášku na téma : 

- Invaze v naší přírodě – o zavlečených, nepůvodních druzích flóry a 
fauny u nás, a jak na ně 
Přednáší : Mgr. Petra Míčková – botanička a Mgr. Markéta Máchová-
zooložka z Muzea Novojičínska. 

 
Obě akce budou ještě potvrzeny v hlášení místního rozhlasu. Těšíme se na 
vaši účast. 

Za ZO ČZS 
Rudolf Šindler  

 

Klub seniorů v Libhošti informuje 
 
Klub seniorů v Libhošti se v polovině ledna sešel na první letošní schůzce. Na 
programu byl návrh plánu činnosti klubu, dále získávání nových členů a nápa-
dů pro zpestření společných setkávání. Dochází také ke změně doby schůzek: 
budou vždy druhý čtvrtek v měsíci v 15 hodin v klubovně obce v přízemí. První 
termín je 11. února v 15 hodin. Zveme všechny zájemce o společné posezení, 
vycházky do přírody, návštěvy kina, soutěže apod. Zůstanou také tradiční akce 
jako MDŽ, krmášová zábava nebo silvestr. Výbor klubu se těší na nové členy, 
dobrou spolupráci a hojnou návštěvu všech našich stávajících členů.  

Marie Eslerová   

 

Vítání občánků 

 Vážení rodiče, chci Vás pozvat na první letošní vítání občánků. Protože 
loňské podzimní vítání bylo z důvodu malého počtu přihlášených dětí zrušeno, 
to letošní se uskuteční již 20. března. Máte- li zájem se vítání  zúčastnit,  při-
hlaste, prosím, své dítě do 13. března u Miloslavy Blažkové (Břehy 469) nebo 
na obecním úřadě.  
Přivítat budoucí kamarády přijdou také děti z MŠ. Těšíme se na Vaši účast. 
 

Za komisi pro občanské záležitosti  
Miloslava Blažková   

 
 

Poděkování 

Rád bych touto cestou poděkoval všem, kteří vyslyšeli mou prosbu a darovali 
mi chybějící čísla zpravodaje z loňského roku. Ještě jednou děkuji. 

 
Oldřich Sobek 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 17 - 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 18 - 

 

Osvětová beseda v Libhošti z.s. zve všechny své stávající členy i nové  

zájemcev neděli 6. března 2016 ve 14.00 hodin do sálu na Fojtství na 

 VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI 

Program: 
- zhodnocení činnosti za uplynulý rok a plán činnosti na rok 2016 
- zprávy z jednotlivých sekcí OB - MUFové, divadlo, redakce LZ, archiv 
- zpráva o hospodaření za rok 2015, finanční rozpočet na rok 2016 
- volba nového výkonné rady na období 2016 - 2020 
- diskuse, usnesení 

 
Občerstvení zajištěno                              Těšíme se na setkání s Vámi 

 

 

Osvětová beseda v Libhošti ve spolupráci s Radou rodičů při ZŠ a MŠ 

srdečně zve všechny děti rodiče i prarodiče na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 

který se koná v sobotu 20.2.2016  v 14.30 hod. 

v sále Restaurace a pizzerie u Kolářů. 

Jako každoročně se děti mohou těšit na maškarní rej, vyhodnocení těch nej-

lepších masek, bohatou tombolu, prodej cukrovinek, kolo-štěstí a samozřejmě 

na výbornou zábavu, hudbu a tanec. 

 

   



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 19 - 

 

 

 
Základní škola a Mateřská škola, Libhošť 90, příspěvková organi-
zace vyhlašuje svým ředitelem dle § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdě-
lávání ( školský zákon), v platném znění 

 
 

ZÁPIS  ŽÁKŮ 
 

DO 1. TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
V LIBHOŠTI PRO ŠKOLNÍ ROK  

2016 - 2017 
 

Zápis se bude konat 
ve středu 10. února 2016 od 14.00 do 17,30 

hodin 
v základní škole v Libhošti 

 
Rodiče nebo zákonný zástupce dítěte přinesou k zápisu rodný list 
dítěte a doklad o bydlišti ( občanský průkaz rodičů nebo zákonné-

ho zástupce). 
Upozorňujeme rodiče a zákonné zástupce, že dle zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-
ném a jiném vzdělávání ( školský zákon), v platném znění, jsou 

povinni přihlásit k zápisu k povinné školní docházce všechny děti, 
které do 31. srpna 2016 dosáhnou 6-ti let věku. 

O odložení povinné školní docházky rozhodne ředitel školy na zá-
kladě odborného posouzení příslušného školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře nebo klinického logopeda. 
 

Mgr. Dagmar Michálková 
ředitelka ZŠ 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 20 - 

Environmentální výchova ve škole 
 
Co to je environmentální výchova ? 

Environmentální výchova je zaměřena na širokou veřejnost a usiluje o: 

 předání všech poznatků a dovedností, zaměřených na poznávání přírody 

 rozvinutí schopnosti uvažovat v souvislostech a chránit tak životní prostře-
dí i sebe 

 výchovu k zodpovědnosti vůči sobě a životnímu prostředí v souladu s 
myšlenkou trvale udržitelného rozvoje. 

 
Na naší škole je environmentální výchova zahrnuta jednak do samostat-

ného předmětu pod názvem Společnost a příroda a je na ni kladen důraz v 
celém výchovně vzdělávacím procesu během docházky žáků na 1. stupeň.  Je 
také zařazena jako součást některých předmětů ve Školním vzdělávacím pro-
gramu naší školy. Význam péče o životní prostředí roste úměrně s vlivem člo-
věka na přírodu. S všestranným rozvojem lidských aktivit dochází ke zvyšování 
tlaku na využívání přírodních zdrojů. Ekonomický růst a zajištění sociálních a 
kulturních potřeb jsou doprovázeny znehodnocováním životního prostředí. Pro 
zvyšování kvality života není rozhodujícím faktorem pouze hospodářský růst, 
ale též kvalita prostředí, ve kterém člověk žije. Ochrana životního prostředí by 
právě z tohoto důvodu měla patřit mezi priority při rozhodování  a dalším rozvo-
ji kteréhokoliv regionu. Na důslednou péči o přírodní dědictví a zvyšování kvali-
ty životního prostředí má klíčový vliv úroveň povědomí občanů o ekologických 
souvislostech lidské činnosti. Cílem environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty je vytvořit vzdělávací a informační systém, který povede ke zvýšení 
zájmu občanů o životní prostředí a který přispěje k výraznějšímu zapojení 
všech cílových skupin do řešení environmentálních problémů  a uvědomování 
si důsledků konání a chování jednotlivce i celého společenství na stav životní-
ho prostředí. 

V rámci této výchovy pořádá škola také různé výukové akce a pořady pro 
žáky. 

Ve středu dne 27. ledna proběhl na naší škole výukový program pod ná-
zvem Mazlíčci - Zimní spáči a Krmítko plné pohody. Program je koncipován 
pro dětské skupiny na 1. stupni základních škol. Jednalo se o 90 minutové 
pásmo povídání, pohybových her, dovednostních a vědomostních činností i 
přímého kontaktu se zvířátky. Navíc získalo každé dítě na závěr malý dáreček. 
Žáci byli rozděleni na skupiny do výše 25 dětí. Program probíhal v dopoledních 
hodinách. Žáci z 1.ročníku a část žáků 2. ročníku, kteří docházejí do školní 
družiny, se zúčastnili programu v rámci školní družiny v době od 12,30 hodin. 

 
 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 21 - 

 
 
 

Krajská zimní liga 
 
9. 1. 2016    -   Mladší  dorost – semifinále – hala v Brušperku 

TJ  HEŘMANICE  -  FC  LIBHOŠŤ   1  :  4 

 Branky:  3 – Šimíček Ondřej, 1 – Bátrla Tomáš 

 TJ  SLOVAN  HORNÍ  ŽUKOV  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  2 

 Branky:  Bátrla Tomáš, Šimíček Ondřej 

 FK  S.  LÍSKOVEC  -  FC  LIBHOŠŤ   0  :  6 

 Branky:  4 - Bátrla Tomáš, 1 - Šimíček Ondřej, Ištok Eduard 

 TJ  S.  FRYČOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ   1  :  2 

 Branky:  Bátrla Tomáš, Ištok Radim 

 FK  STAŘÍČ  -  FC  LIBHOŠŤ    0  :  0 
  
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Mička Filip – Soukal Ondřej, Šimíček Miroslav, Šimíček Ondřej, Ištok Eduard, 
Ištok Radim, Vafek David, Nguyen  Martin, Bátrla Tomáš 
 

Umístění: 
1. místo FC LIBHOŠŤ 13 bodů, 2. TJ S. Fryčovice 10 b., 3. FK Staříč 6 b., 4. 
TJ Heřmanice 5 b., 5. TJ Sn Horní Žukov 3 b., 6. FK S. Lískovec 3 b.  

 
23. 1. 2016  - Starší dorost – semifinále – hala v Brušperku  

SK  BESKYD  FRENŠTÁT pod Rad.  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  2  

Branky:   Bátrla Tomáš, Čapka Patrik 

SK  BRUŠPERK   -   FC  LIBHOŠŤ 5  :  1 

Branky:   Šimíček Miroslav 

FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ 1  :  4  

Branky:   Bátrla Tomáš, Ištok Radim, Šimíček Miroslav, Čapka Patrik 

TJ  S. SEDLIŠTĚ  -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  2 

Branky:   Čapka Patrik, Ištok Radim 

TJ  S. PETŘVALD na Mor.  -  FC  LIBHOŠŤ 0  :  1 

Branky:   Bátrla Tomáš. 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU  
 
 
 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 22 - 

V semifinále turnaje Krajské zimní ligy ve sportovní hale v Brušperku obsadili 
naší starší dorostenci 1. místo, a postoupili do finále tohoto turnaje.  
 

Turnaje se účastnili hráči staršího dorostu: 
Bolek Tomáš, Žák Dominik, Čapka Patrik 
 
Z mladší kategorie dorostu doplnili tým:  
Bátrla Tomáš, Ištok Radim, Ištok Eduard, Šimíček Miroslav, Nguyen Martin, 
Vafek David, Mička Filip, Kletenský Jaroslav, Šimíček Ondřej, Soukal Ondřej 
 
Touto cestou bych rád poděkoval těmto mladším hráčům za přístup k zápasům 
a hlavně za předvedené  výkony. Celý turnaj odchytal a svými zákroky družstvo 
podržel brankář Filip Mička.  
 
 

Semifinálový turnaj 4. ročníku halového turnaje mladšího dorostu 
(r.1999 a ml.) „O Pohár VV MS KFS“ 

 
31. 1. 2016   -  Mladší dorost – semifinálový turnaj  -  hala v Bílovci 

 SK FK PROSP. BARTOŠOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  3 

 Branky:   Šimíček Ondřej, Bátrla Tomáš, Ištok Eduard  

 FOTBAL  STUDÉNKA  -  FC  LIBHOŠŤ  0  :  2 

 Branky:   2 - Bátrla Tomáš 

 TJ  SOKOL  LÍSKOVEC  -  FC  LIBHOŠŤ  4  :  5 

 Branky:   4 - Bátrla Tomáš, 1 - Vafek David 

 TJ  SOKOL  PALKOVICE  -  FC  LIBHOŠŤ  6  :  2 

 Branky:  2 - Bátrla Tomáš 

 TJ  DURMAN  STARÉ  MĚSTO  -  FC  LIBHOŠŤ 3  :  5 

 Branky:  3 - Bátrla Tomáš, 1 Ištok Eduard, Kletenský Jaroslav 

 
 
Turnaje se zúčastnili hráči:  
Bátrla Tomáš, Ištok Radim, Ištok Eduard, Šimíček Miroslav, Nguyen Martin, 
Vafek David, Mička Filip, Kletenský Jaroslav, Šimíček Ondřej, Soukal Ondřej, 
Hanzelka David.  
 

FC Libhošť na turnaji obsadil 2. místo (o 1. místě rozhodovalo vzájemné 
utkání s Palkovicemi). 

 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 23 - 

 

Informace z clubu: 
 

° 17. ledna se uskutečnila v klubovně na hřišti „Výroční schůze,“ na které 
byl projednán a schválen hlavní bod schůze – nový název clubu. Dopl-
nění názvu bylo nutné pro další činnost našeho clubu podle platných zá-
konů. Schválený byl název FC LIBHOŠŤ  z. s. (zapsaný spolek)  

 

° V lednu zahájily všechny týmy zimní přípravu. Družstva mládeže hrají 
navíc halové turnaje. Starší dorost odehraje finále KZL v Brušperku 21. 
2. a mladší dorost rovněž finále stejné soutěže 6. 3. První mužstvo zahá-
jilo přípravu 27. ledna na domácím hřišti. Na začátku února odjedou hráči 
na třídenní soustředění na Horní Bečvu. V dalších týdnech se budou při-
pravovat na domácím hřišti a  několik tréninků proběhne na umělém hřiš-
ti v Novém Jičíně, kde sehrají několik přípravných zápasů. Několik tré-
ninků na umělce bude současně s mládežnickými družstvy.    

 
Přípravná  utkání – muži    
 28. 2. 2016   14:00    SLAVOJ  JESENÍK n/O    -   um. tráva v N. Jičíně 
   6. 3. 2016   10:00    AFC  VEŘOVICE               -   um. tráva v N. Jičíně  
          13. 3. 2016   10:00    SK FK BARTOŠOVICE    -   um. tráva v Bílovci    
 20. 3. 2016   16:00    TJ  S.  TROJANOVICE I   -   um. tráva v N. Jičíně 
 
Přípravná  utkání – dorost    
 13. 3. 2016   10:00    TJ  MOŘKOV                 -   um. tráva v N. Jičíně 
 27. 3. 2016   10:00    hledá se soupeř            -   um. tráva v N. Jičíně 
 
                                                                 
 

 
 
 

Šimíček Jaroslav 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 



Libhošťský zpravodaj – Únor 2016 

- 24 - 

  

Libhošťský zpravodaj 

Informační měsíčník pro občany Libhoště, distribuce do každé domácnosti ZDARMA. Číslo 01/2016 vyšlo 
dne 11.01.2016. Vydavatel: Osvětová beseda v Libhošti, z.s., IČO: 68921349. Vychází za finanční podpory 
Obce Libhošť. Elektronická adresa: zpravodaj@libhost.cz. Odpovědný redaktor: Aleš Hána. Redakční rada: 
Aleš Hána, Dagmar Michálková, Petr Horák, Marie Sobková, Helena Šimíčková. Administrace: Marie Krumpo-
chová, Libhošť č.7, 742 57, tel. 737 525 670. Uzávěrka každého čísla: 25.den v měsíci. Tisk: Tiskárna KON-

TEXT, s.r.o., Lidická 131/8, Nový Jičín, tel. 556 709 119. 

mailto:zpravodaj@libhost.cz

